
О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 13.05.2010 №4690  

В связи с необходимостью дополнения перечня нетиповых 

муниципальных общеобразовательных организаций г.Казани, а также 

приведения постановления Исполнительного комитета г.Казани от 13.05.2010 

№4690 в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от

13.05.2010 №4690 «О нетиповых муниципальных общеобразовательных 

учреждениях для детей, проявивших выдающиеся способности» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 11.11.2013 №9420) следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 2 постановления абзацами следующего содержания: 

«- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей – инженерный центр» Советского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-интернат «Специализированный 

олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани»; 

1.2. в приложении к постановлению: 

Документ создан в электронной форме. № 872 от 19.03.2019. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.03.2019 13:38

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 19.03.2019 №872



2 

1.2.1. в пункте 1.1 слова «в соответствии с частью 13 статьи 50 Закона 

Российской Федерации “Об образовании”» заменить словами «в соответствии 

с частью 5 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ “Об 

образовании в Российской Федерации”»; 

1.2.2. в пункте 1.2 исключить слова «Управлением образования 

Исполнительного комитета г.Казани (далее – Управление образования)»; 

1.2.3. пункт 1.3 исключить; 

1.2.4. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Отборочные испытания проводятся каждым Учреждением 

самостоятельно. Учреждение вправе проводить отборочные испытания только 

на те уровни основных общеобразовательных программ, на которые 

Учреждение имеет лицензию на осуществление образовательной 

деятельности»; 

1.2.5. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Отборочная комиссия состоит из директора Учреждения, 

представителей педагогического совета, педагога-психолога»; 

1.2.6. в пункте 2.9 исключить слова «сайт Управления образования,»; 

1.2.7. абзац четвертый пункта 2.10 изложить в новой редакции: 

«- табель успеваемости за текущий учебный год»; 

1.2.8. абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:  

«Состав конфликтной комиссии формируется приказом директора 

Учреждения. В состав конфликтной комиссии не могут быть включены лица, 

проверившие оспариваемую работу»; 

1.2.9. в пункте 3.6 исключить слова «квотированное Управлением 

образования»; 

1.2.10. раздел V изложить в следующей редакции: 

«V. Заключительные положения 

В части, не урегулированной настоящим Положением, правила отбора 

претендентов на обучение устанавливаются Учреждением самостоятельно». 

Документ создан в электронной форме. № 872 от 19.03.2019. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.03.2019 13:38



3 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Г.Гафарова. 

Руководитель Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 872 от 19.03.2019. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.03.2019 13:38


